
 
26 февраля 2015 года № 45 

 

 О приостановлении действия части 4 статьи 1 Положения о Почетной 

грамоте Думы города Костромы и об установлении особенностей 

награждения Почетной грамотой Думы города Костромы в 2015 году 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.03.2015 

 

В целях поощрения в 2015 году жителей города Костромы, чьи достижения 

являются основанием для занесения на Доску почета муниципального образования 

городского округа город Кострома, в соответствии со статьями 161, 20 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 83 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие части 4 статьи 1 Положения 

о Почетной грамоте Думы города Костромы, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 28 марта 2013 года № 42 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 19 декабря 2013 года № 227, от 25 сентября 2014 года 

№ 176). 

2. Установить, что в 2015 году Почетной грамотой Думы города Костромы 

награждаются: 

1) не более 3 претендентов (граждан и (или) организаций) в месяц; 

2) ко Дню города Костромы дополнительно не более 20 граждан, чьи 

достижения по итогам их служебной, профессиональной и иной деятельности в 

области промышленности, транспорта и связи, строительства и архитектуры, 

жилищно- коммунального хозяйства, торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания, образования, культуры и туризма, физической культуры и спорта, 

здравоохранения, охраны общественного порядка, иных сферах деятельности 

являются основанием для занесения на Доску почета муниципального образования 

городского округа город Кострома в соответствии с решением Думы города 

Костромы от 24 декабря 2009 года № 98 "О доске почета муниципального 

образования городского округа город Кострома". 

3. Определить, что ходатайства о награждении Почетной грамотой ко Дню 

города Костромы, поступившие в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 настоящего 

решения, с приложением наградных материалов направляются Главой города 

Костромы в общественную комиссию по предварительному рассмотрению 

представлений о присвоении звания "Почетный гражданин города Костромы" (далее 

– общественная комиссия), ежегодно создаваемую в соответствии с Положением о 

присвоении звания "Почетный гражданин города Костромы", утвержденным 



2 

решением Думы города Костромы от 10 мая 2001 года № 48, и в постоянную 

депутатскую комиссию Думы города Костромы, к предметам ведения которой 

относятся вопросы социальной сферы (далее – постоянная депутатская комиссия). 

Решение общественной комиссии носит рекомендательный характер и учитывается 

постоянной депутатской комиссией при принятии соответствующего решения. 

4. Установить, что расходы на реализацию настоящего решения производятся 

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на обеспечение 

деятельности Думы города Костромы решением Думы города Костромы о бюджете 

города Костромы на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


